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KRZYŻOWA.  Żniwa za  nami,  sezon  dożynkowy w pełni,  choć  te  największe  święta  plonów w
większość za nami, w tym Dożyki Wojewódzkie. Na tych ostatnich Powiat Kłodzki reprezentowała
Gmina Radków.
 
 
Z pięknym, naturalnym wieńcem, chlebem, w ludowych strojach, z góralską muzyką oraz dobrym
humorem –  tak  Gmina Radków zaprezentowała  Powiat  Kłodzki  na  Dożynkach Wojewódzkich w
Krzyżowej (gm. Świdnica).
 
Wśród 19 wieńców, reprezentujących dolnośląskie powiaty, był wieniec utkany przez gospodynie z
Raszkowa, który zdobył I nagrodę na Dożynkach Gminy Radków w Ścinawce Średniej. Jury zachycił
swoim kształtem korony,  wykorzystaniem wszystkich podstawowych zbóż,  sezonowych warzyw i
owoców oraz estetyką wykonania. Taki był efekt końcowy, ale praca nad wieńcem rozpoczęła się na
długo przed dożynkami.

Jak mówi Franciszka Klincewicz z Koła Gospodyń Wiejskich w Raszkowie, do jego wykonania panie
przymierzały się od wiosny, po zboża chodziły na pola już od połowy czerwca. W wieńcu znalazły się:
jęczmień,  pszenica  ozima,  żyto,  pszenżyto,  owies,  proso,  len,  a  także  bukszpan,  kalina,  grona
jarzębiny,  winogron,  słonecznik.  Praca przy samym już tworzeniu wianka trwała trzy  tygodnie.
Szczególnie napracowała się przy nim Jadwiga Trzonkowska. 

W korowodzie  dożynkowym wieniec  poniosło  czterech panów z  Raszkowa.  W reprezentacji  nie
zabrakło też twórczyń wianka na czele z F. Klincewicz, oraz Zespołu Ludowego „Katarzynki” ze
Ścinawki Górnej, który ośpiewał wieniec – najładniej ze wszystkich delegacji! Grupa zaprezentowała
się w pięknych strojach, nawiązujących do tradycji góralskiej, co dodało wyjątkowego kolorytu całej
naszej reprezentacji. Stroje ludowe były jednym z elementów, na które uwagę zwrócił biskup I. Dec,
który przewodniczył Mszy św. za rolników, jako kultywowanie zwyczajów polskiej wsi.
 
„Katarzynki” wraz z całą delegacją pięknie zaprezentowały powiat, a potem pokazały, że potrafią się
też bawić na regionalnym święcie plonów; muzyką i śpiewem spowodowały, że jeszcze trochę, a
impreza przyniosłaby się do ich stołu.

Reprezentacja Powiatu Kłodzkiego na Dożynkach Wojewódzkich w Krzyżowej należała wyłącznie do
Gminy Radków na czele z burmistrzem Janem Bednarczykiem. Dożynki Wojewódzkie odbyły się na
terenie Międzynarodowego Centrum Krzyżowa. Wśród gości byli minister Anna Zalewska, posłowie i
wielu innych gości.


